
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Of.0% № 0 (6  "Л,-_____

Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области на 
обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Оренбургской области от 20.06.2016 № 430- 
п «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Оренбургской 
области», в целях реализации условий соглашения о предоставлении 
субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек от 13.04.2019 № 53727000-1-2019-004, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек.

2. Уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, определить Отдел по 
культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.

3. Возложить на Отдел по культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области ответственность, 
предусмотренную соглашением о предоставлении субсидии на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
от 13.04.2019 № 53727000-1-2019-004.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит опубликованию на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www. sorochinsk5 6 .ru).

Разослано: в дело, прокуратуре, Управление финансов, Отделу по культуре и искусству администрации, 
Рябых Е.С., Вагановой Е.В..

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

/

Т.П. Мелентьева


